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NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII ;5 

L is te XVI I I - Afr ique du Sud 

§ 
La Mission permanente de L'Afr ique du Sud a f a i t parvenir au secré ta r ia t 

La communication suivante en date du 18 août 1982. 

Le gouvernement sud-a f r i ca in a f a i t savoir aux PARTIES CONTRACTANTES 
que, conformément au paragraphe 5 de L 'ar t icLe XXVIII de L'Accord généraL, 
iL se réservai t Le d ro i t de modi f ier La L is te XVI I I - Afr ique du Sud pendant 
La période tr iennaLe commençant Le 1er janv ie r 1982 (TAR/37). 

Comme su i te à cette n o t i f i c a t i o n , Le gouvernement sud-a f r i ca in a 
décidé de r e t i r e r La concession suivante de La Par t ie I de La L i s t e XVI I I -
Afr ique du Sud: 

PARTIE I 

Numéro de 
La pos i t i on 
t a r i f a i re 

ex 39.01 

Désignation des produi ts 

Produits de condensation, de poLy-
condensation et de poLyaddi t ion, 
modifiés ou non, poLymérisés ou 
non, Linéaires ou non (phénopLastes, 
aminop Lastes, aLkydes, poLyesters 
aLLyLiques et autres poLyesters 
non saturés , s i Li cones, e t c . ) : 

TéréphtaLates de poLyéthyLène, 
en pLaques, feu iLLes, peLLicuLes, 
Lames ou bandes 

Taux du 
d r o i t 

Expt. 

Négoci ateur 
p r i m i t i f 

Etats-Unis 
CEE (9) 

. / . 
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Les statistiques des importations des marchandises visées par La 
concession sont Les suivantes: 

Royaume-Uni 

Luxembourg 

BeLgique 

Pays-Bas 

ALLemagne, Rép. féd . 

France 

Suisse 

I t aL ie 

Etats-Unis 

Japon 

AustraLie 

Autres pays 

Rands 

1978 

585 537 

76 612 

52 0Q1 

72 843 

261 548 

8 713 

3 009 

8 664 

1 068 927 

1979 

2 094 647 

14 054 

222 360 

115 048 

174 681 

318 

15 

694 047 

7 455 

2 919 

2 337 

1 327 881 

1980 

3 114 012 

5 055 

35 845 

338 666 

228 287 

241 096 

7 260 

67 

1 693 274 

94 529 

376 237 

10 850 

6 145 178 

Moyenne des 
3 années 

1 931 399 

6 370 

11 948 

212 546 

131 779 

162 873 

2 526 

27 

882 956 

36 899 

127 388 

7 284 

3 513 995 


