SECRET

ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS DOUANIERS ET LE COMMERCE

No. 006 SECRET/292 31 août 1982

Original: anglais

NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII:5

Liste XVIII - Afrique du Sud

La Mission permanente de l'Afrique du Sud a fait parvenir au secrétariat la communication suivante en date du 18 août 1982.

Le gouvernement sud-africain a fait savoir aux PARTIES CONTRACTANTES que, conformément au paragraphe 5 de l'article XXVIII de l'Accord général, il se réservait le droit de modifier la Liste XVIII - Afrique du Sud pendant la période triennale commençant le 1er janvier 1982 (TAR/37).

Comme suite à cette notification, le gouvernement sud-africain a décidé de retirer la concession suivante de la Partie I de la Liste XVIII - Afrique du Sud:

PARTIE I

Numéro de La position tarifaire	Désignation des produits	Taux du droit	Négociateur primitif
ex 39.01	Produits de condensation, de poly- condensation et de polyaddition, modifiés ou non, polymérisés ou non, linéaires ou non (phénoplastes, aminoplastes, alkydes, polyesters allyliques et autres polyesters non saturés, silicones, etc.): Téréphtalates de polyéthylène, en plaques, feuilles, pellicules, lames ou bandes	Expt.	Etats-Unis CEE (9)

Les statistiques des importations des marchandises visées par la concession sont les suivantes:

	Rands			Moyenne des
-	1978	1979	1980	3 années
Royaume-Uni	585 537	2 094 647	3 114 012	1 931 399
Luxembourg	-	14 054	5 055	6 370
Belgique	-	-	35 845	11 948
Pays-Bas	76 612	222 360	338 666	212 546
Allemagne, Rép. féd.	52 001	115 048	228 287	131 779
France	72 843	174 681	241 096	162 873
Suisse	-	318	7 260	2 526
Italie	-	15	67	27
Etats-Unis	261 548	694 047	1 693 274	882 956
Japon	8 713	7 455	94 529	36 899
Australie	3 009	2 919	376 237	127 388
Autres pays	8 664	2 337	10 850	7 284
	1 068 927	1 327 881	6 145 178	3 513 995